
JVC s Maxtorem
Společnost Victor Company of Japan (JVC) si pro
svůj nový HDD/DVD rekordér DR-MH5 vybrala
pevné disky Maxtor QuickView, které jsou spe-
ciálně určené pro využití v oblasti spotřební elek-
troniky. HDD/DVD rekordér JVC DR-MH5 obsa-
huje pevný disk Maxtor QuickView CE o kapaci-
tě 120 GB. Tento disk pojme cca 120 hodin vi-
dea s možností souběžného nahrávání dvou pro-
gramů. Kromě toho je jeho součástí tuner pro
potlačení parazitních obrazů (tzv. duchů), což
umožňuje čistší nahrávání. -TJi-

Intel založil ICG
Snahy společnosti Intel v oblasti komunikací – vy-
tvořit komunikační infrastrukturu pro segment mo-
bilních telefonů a kapesních počítačů – byly roz-
děleny mezi organizace ICG (Intel Communicati-
ons Group) a Wireless Communications and Com-
puting Group (WCCG). V čele nové divize bude stát
Sean Maloney, výkonný viceprezident společnos-
ti Intel a generální ředitel ICG. Společnost Intel
dále oznámila, že Ron Smith, senior viceprezident
společnosti Intel a generální ředitel Intel WCCG,
odchází počátkem příštího roku do důchodu. -TJi-

3Com 3Wi-Fi 
Společnost 3Com Corporation rozšířila svou řadu
bezdrátových řešení o nové třírežimové přístupo-
vé body a klientské adaptéry sítí WLAN. Dosáhla
tak hlavního cíle své bezdrátové strategie pro pod-
niky – vytvoření integrovaných, cenově dostup-
ných produktů, které spojují vyspělé bezdrátové

zabezpečení s podporou všech tří standardů Wi-
Fi 802.11a (v ČR neschváleno), 802.11b a 802.11g.
3Com je jedním z mála výrobců, kteří toto tříreži-
mové bezdrátové řešení nabízejí. Bezdrátové za-
bezpečení bylo vyřešeno bezpečnostními protoko-
ly jako WPA, AES a 802.1×. -TJi-

Oskar na to jde s humorem
Všímavější z vás si možná již všimli, že se na Os-
karově webu objevila další legrácka. Pokud na
úvodní stránce, na niž se dostanete zadáním ad-
resy www.oskarmobil.cz do internetového pro-
hlížeče, najedete myší nad Oskarovo logo v levé
horní části obrazovky, dočkáte se nějaké reakce.
Po prvním „přeletu“ myši nad zmiňovanou oblastí
se zpravidla objeví aktuální datum a svátek, po
druhém a každém dalším se již dočkáte humor-
ného komentáře. Jedná se o několik desítek růz-
ných citátů nebo pořekadel, jež byly vybrané tak,
aby se nad nimi alespoň pousmál i ten nejzary-
tější morous. -CZ-

ADSL od eTelu
Společnost eTel, stejně jako další telekomuni-
kační operátoři na českém trhu, uvedla od nové-
ho roku nové ceny vysokorychlostního připojení na
internet ADSL. Ceny služeb z kategorie ADSL Pro-
fessional klesly téměř o 40 %. Klienti mají neli-
mitovaný přenos dat a budou platit při rychlosti
připojení 256/64 Kb/s měsíční paušál 2 000 Kč,
při rychlosti 512/128 Kb/s 3 000 Kč a při 1024/256
Kb/s pak 5 300 Kč. Operátor eTel zařadil od po-
čátku roku do své nabídky novou variantu služby
eTel Internet ADSL Light. Jde o připojení rychlos-
tí 512/128 Kb/s s limitem přenesených dát (obou-
směrně) 3 GB a o připojení rychlostí 1024/256
Kb/s s limitem přenesených dat (obousměrně)
6 GB. Tento typ připojení je poskytován i ve verzi
COMBI, která kombinuje hlasovou službu a vyso-
korychlostní připojení na Internet ADSL za 900 Kč
měsíčně, rychlost 512/128 Kb/s (ceny volání dle
tarifů eTel Easy Call Standard). -TJi-

Software

Novinky 54 Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 22 P C W O R L D  2 0 0 4

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Externí pevný disk s kapacitou až 250 GB. K počítači jej
lze připojit pomocí USB 2.0, nebo FireWire rozhraní. Za-
jímavé je také jeho barevné osvětlení. PAVEL VLASÁK 

www.westerndigital.com Cena: 14 760 Kč 

WD Combo SE 250 GB1

Digitální zrcadlovka, oslovující svou cenou a některými
vlastnostmi profesionálních fotoaparátů pokročilé ama-
terské fotografy. PAVEL VOPÁLKA

www.megapixel.cz Cena: 41 490 Kč

Canon EOS 300D Kit2

Mobilní USB hub pevné konstrukce, nabízející uživatelům
3 dodatečné porty dle specifikace Hi-Speed USB, což oce-
ní především majitelé notebooků. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.belkin.cz Cena: 1 400 Kč

Belkin USB Hub3

DLP projektor s výjimečným poměrem cena/výkon. Lze
jej použít jako datový i filmový projektor. Pochvalu za-
slouží i design a kompaktní rozměry MICHAL BAREŠ

www.acer.cz Cena: 37 800  Kč

Acer PD 1104

Kapesní MP3 přehrávač kombinovaný s příjimačem rá-
dia. Kapacita 256 MB poslouží k uložení cca 4 alb v MP3.
Příjemný je i rozměrný displej. MICHAL BAREŠ

www.europe.creative.com Cena: cca 6 200  Kč

Creative Rhomba5

Rychlý a velmi přesný skener pro malou kancelář nebo
domácnost. Spolehlivě a věrně převede všechny barvy
do digitální podoby. VÁCLAV MALETÍNSKÝ

www.epson.cz Cena: 3 430  Kč

Epson Perfection 1670

S pomocí tohoto programu pořídíte dokonalé kopie Audio-
CD přímo na disk. Navíc podporuje množství formátů a ob-
sahuje WAV editor. PETER STANO 

www.exactaudiocopy.de Cena: zdarma 

Exact Audio Copy7

Asi nejlepší Smartphone současnoti – 16 MB RAM,
32 MB ROM, dokoupitelné paměti |MemoryStick (až 
128 MB), až 2 hodiny videozáznamu. DAVID ČERMÁK

www.sonyericsson.cz Cena: 23 995 Kč

Sony Ericsson P9008

Kompletní kancelářský balík v češtině, zahrnující i kon-
trolu pravopisu, synonyma, dokáže ukládat do formátu-
PDF. JAN SYNEK

www.openoffice.cz Cena: zdarma

Open Office 1.1 CZ9

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 5. 3. 2004

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Vy ještě nemáte…

Klíč výběru produktů je jednoduchý:
První trojici tvoří služby a produkty, které

obdržely nejvíce hlasů od vás čtenářů, a po-
stupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere osazenstvo
naší redakce. 

Třetí trojici doporučíte svými tipy vy. Do
políčka „Můj tip“ pak napiště produkt, o kte-
rém si myslíte, že by se mohl nově v hlaso-
vání objevit. Nezapomeňte váš tip doplnit
o krátký komentář v délce cca 120 znaků
(včetně mezery). 

V hlasování o nejoblíbenější produkt mů-
žete zvolit pouze jeden výrobek či službu, je-
jíž číslo označíte křížkem, ve vyhrazeném rá-
mečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, nemine
malá pozornost, a nejzajímavější tip získá
roční předplatné PC WORLDu.

Svoje hlasy a tipy můžete zasílat pomocí
kupónu, přes náš web www.pcworld.cz, i elek-
tronickou poštou na adresu vyjeste@idg.cz.

Pozornosti od společnosti Logitech zís-
kávají: pan Peter Stano z Košic, pan David
Čermák z Českého Dubu, a pan Jan Synek
ze Slatinic. Roční před-
platné časopisu
PC WORLD získává:
pan Leo Matějka z Jihlavy.
Všem gratulujeme

Vy ještě nemáte…?

Výběrové řízení
Společnost IDG Czech, a. s., vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

Technik TestCentra IDG

požadavky: orientace na trhu IT • znalost hardwaru • kreativní přístup k práci • stylistické schopnosti • schopnost komunikace v AJ
• předchozí publikační činnost je výhodou

nabízíme: práci v přátelském kolektivu • zázemí prestižního vydavatelství IT titulů • přístup k technologickým novinkám 
• odpovídající finanční ohodnocení

Přihlášky se strukturovaným životopisem a přehledem dosavadní praxe se zaměřením na IT zasílejte na adresu:
IDG Czech, a. s., TestCentrum, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

nebo elektronickou poštou na adresu: testcentrum@idg.cz

Tentokráte jsme vyhodnotili naši anketu Pojďte s námi dělat PC WORLD z čísla
12/2003, kde jste vybírali články, které se vám nejvíce líbily. Program Media Ex-
plorer 6 od společnosti ZONER získává pan Jan Bitter z Prahy 8.

Blahopřejeme

POJĎTE S NÁMI DĚLAT PC WORLD!


